Fiscalização (145204347), que acolho como razões
de decidir e, ainda, nos termos da Lei Municipal nº
16.642/17, DETERMINO:

I - A manutenção do Auto de Multa nº
10-345.150-1, todavia, de ofício e amparado no
poder de autotutela, retifico o seu valor para R$
8.111,29 (oito mil, cento e onze reais e vinte e nove

centavos), pelo acréscimo irregular de 28,52m2 de

área e não 36,00m2 como constou equivocadamente
no Auto de Multa em apreço, nos termos das
diretrizes do Memorando Circular nº 01/SMSUB/
DEGUOS/2024;
II - Publique-se;

III - Encaminhar à SMSUB/DGUOS/DSPM a fim